
1 

 

PROTOKÓŁ Nr 21.1/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 29.06.2020r.  

w Urzędzie Gminy  w Radziejowicach. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Marcin Mrówczyński, witając uczestników 

posiedzenia.  

Stwierdził, iż obrady są prawomocne, gdyż na 5 członków Komisji, obecni byli wszyscy.  

W posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych spoza Komisji Rewizyjnej.  

 

Tematem posiedzenia było:  

1. Przygotowanie opinii do sprawozdania finansowego Wójta Gminy Radziejowice za 2019 rok i 

wniosek absolutoryjny.  

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Mrówczyński poinformował, że należy 

zmienić treść omawianego punktu obrad na „Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za rok 2019”. Ponieważ sprawozdanie finansowe Wójta Gminy Radziejowice za 2019 rok 

zostanie dostarczone radnym pod końca tygodnia.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do w/w propozycji. 

 Skarbnik Gminy M. Górniewska omówiła Zarządzenie Nr 12/2020 Wójta Gminy 

Radziejowice z dnia 27.03.,2020r. w sprawie przekazania  sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radziejowice za rok 2019 (w tym realizację dochodów i wydatków budżetowych 

ogółem) oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwałą Pł.118.2020 z dnia 20 kwietnia 

2020r.  w spawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radziejowice za 2019r.  

Dodatkowo Skarbnik Gminy porównała przedłożone Radzie sprawozdania ze szczegółowością 

uchwały budżetowej Gminy Radziejowice na 2019r., sprawozdaniami Rb z wykonania budżetu 

za IV kwartał 2019r. oraz wymogami zawartymi w ustawie o finansach publicznych.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Mrówczyński poinformował, że do 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019  nie wpłynęły żadne pytania. Radni 



2 

 

mieli  możliwość zapoznania się z przekazanym w terminie sprawozdaniem.  

Skarbnik Gminy M. Górniewska przedstawiła zapisy ustawy o finansach publicznych, 

które regulują tryb pracy Komisji Rewizyjnej nad przekazanym sprawozdaniem oraz   

przedstawiła wyrok WSA dotyczący rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu przez 

Komisję Rewizyjną. Dodała, że po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego, Komisja wnioskuje do Rady Gminy Radziejowice o 

udzielenie bądź nieudzielenie Wójtowi Gminy Radziejowice absolutorium za 2019 r. wraz z 

uzasadnieniem.  

 Radny P. Dymecki zapytał czy w Gminie jest pobierana opłata adiacencka tzw. 

planistyczna.   

 Skarbnik Gminy M. Górniewska odpowiedziała, że Rada Gminy nie podjęła stosownej 

uchwały w tym zakresie, w związku z tym  opłata nie jest pobierana.  

 Radny B. Kowalski stwierdził, że Komisja Budżetu, Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego zgodnie z planem pracy powinna zatwierdzić sprawozdanie finansowe za 

zeszły rok.  

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Mrówczyński podkreślił, że to Komisja 

Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radziejowice wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego, wnioskuje do Rady Gminy Radziejowice ws. 

absolutorium Wójtowi Gminy Radziejowice za 2019 r. 

 Radny P. Dymecki poprosił o informacje nt. ostatniej umowy i dokonywanych płatności 

w roku 2019 na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy, oraz czy była to umowa 

ryczałtowa czy kosztorysowa ? 

 Kier. H. Kaniewska odpowiedziała, że ostatnia umowa na odbiór odpadów 

komunalnych od mieszkańców gminy w roku 2019 była kosztorysowa. 

Skarbnik Gminy M. Górniewska dodała, że na płatności za faktury grudniowe 2019r 

Rada Gminy ustanowiła wykaz wydatków, które niewygasają z upływem roku 2019, i  

ostateczne rozliczenie tych umów nastąpi w styczniu br. Natomiast faktyczne wykonanie 

wydatków w tym zakresie zostanie przedstawione Radzie Gminy na etapie sporządzania 

informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku, ponieważ ostateczny termin 

wydatkowania wydatków niewygasających ustalono na 30 czerwca 2020r.  

Radny P. Dymecki zapytał o koszty kredytu zaciągniętego w 2018r.  

Skarbnik Gminy M. Górniewska poinformowała, że postępowanie przetargowe 



3 

 

dostępne jest na stronie internetowej urzędu, jak również informacja z otwarcia ofert,  w której 

wyszczególnione zostały koszty kredytu. Umowa kredytowa zostanie przedłożona na kolejnym 

posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Mrówczyński zapytał czy członkowie Komisji 

Rewizyjnej mają dodatkowe uwagi do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2019r.  

Radna E. Stępień powiedziała, że członkowie komisji  zapoznali się ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za rok 2019r., które kwotowo się zgadza, ale  były składane zapytania 

dotyczące roku 2018, na które oczekują odpowiedzi.   

Następnie ustalono kolejny termin Komisji Rewizyjnej na 23.07.2020r. o godz. 1500, w 

celu omówienia sprawozdania finansowego Wójta Gminy Radziejowice za 2019 rok i wniosku ws. 

absolutoryjnym. 

 

Na tym protokół zakończono   

                 Przewodniczący Komisji   Rewizyjnej 

                     Marcin Mrówczyński 


